
Kooperationskalender Grundschule-Orientierungsstufe 

 

1. Übergangsstunden zur Vorbereitung auf die 5. Klasse (GS und OS-Leitung) ......... 2 

2. Ggf. gemeinsame Überprüfung der Ferienlektüre ..................................................... 2 

3. Gemeinsame Sprachfeststellungsprüfung A2 zur Einteilung der A-B-C Kurse 
im Fach D .......................................................................................................................... 2 

4. Teilnahme der SuS der Klassen 5 an Festen der Grundschule 
(Adventssingen, Weihnachten, Karneval, Día de Canarias,...) ...................................... 2 

5. Austauschprogramm Tenerife-Herxheim Klasse G4-5 (im Mai & November) .......... 2 

6. Fesstellungsprüfungen in G4 zur Aufnahme neuer SuS in Klasse 5 ........................ 2 

7. Treffen der Abteilungsleitungen (GS-OS) bei Bedarf................................................. 2 

8. Pädagogische Konferenz (ehemalige Lehrkräfte G4/ aktuelle Lehrkräfte Kl.5) ....... 2 

9. Einteilung der neuen 5. Klassen und Übergabegespräche 
(Abteilungsleitungen, Fachkonferenzleitung D-Ma, alte und neue Lehrkräfte, 
Schulpsychologie) ........................................................................................................... 2 

10. Gemeinsame Infoelternabend zum Thema „Übergang“ der Klassen G4 ............... 2 

11. Hospitationen der SuS der Klassen G4 im Unterricht der 5. Klassen 
(bevorzugt in den Fächern: Englisch, Biologie, Musik) ................................................. 2 

12. Ggf. gemeinsame Aufführung zum Sommerfest (Bläserklassen , Banda und 
Bandita) ............................................................................................................................. 2 

13. Gemeinsames Projekt (Vorbereitung und Unterricht) im Fach Deutsch 
(Aufsatzerziehung) ........................................................................................................... 2 

14. Kollegialen Hospitationen ......................................................................................... 2 

15. Kollegialer Austausch zum Sozial- und Leistungsverhalten der Schüler der 
5. Klassen (bei Bedarf) ..................................................................................................... 2 

 
  



1. Übergangsstunden zur Vorbereitung auf die 5. Klasse (GS und 
OS-Leitung) 

2. Ggf. gemeinsame Überprüfung der Ferienlektüre  

3. Gemeinsame Sprachfeststellungsprüfung A2 zur Einteilung der 
A-B-C Kurse im Fach D 

4. Teilnahme der SuS der Klassen 5 an Festen der Grundschule 
(Adventssingen, Weihnachten, Karneval, Día de Canarias,...) 

5. Austauschprogramm Tenerife-Herxheim Klasse G4-5 (im Mai & 
November) 

6. Fesstellungsprüfungen in G4 zur Aufnahme neuer SuS in Klasse 
5 

7. Treffen der Abteilungsleitungen (GS-OS) bei Bedarf 

8. Pädagogische Konferenz (ehemalige Lehrkräfte G4/ aktuelle 
Lehrkräfte Kl.5) 

9. Einteilung der neuen 5. Klassen und Übergabegespräche 
(Abteilungsleitungen, Fachkonferenzleitung D-Ma, alte und neue 
Lehrkräfte, Schulpsychologie) 

10. Gemeinsame Infoelternabend zum Thema „Übergang“ der 
Klassen G4 

11. Hospitationen der SuS der Klassen G4 im Unterricht der 5. 
Klassen (bevorzugt in den Fächern: Englisch, Biologie, Musik) 

12. Ggf. gemeinsame Aufführung zum Sommerfest (Bläserklassen , 
Banda und Bandita) 

13. Gemeinsames Projekt (Vorbereitung und Unterricht) im Fach 
Deutsch (Aufsatzerziehung) 

14. Kollegialen Hospitationen 

15. Kollegialer Austausch zum Sozial- und Leistungsverhalten der 
Schüler der 5. Klassen (bei Bedarf) 


	1. Übergangsstunden zur Vorbereitung auf die 5. Klasse (GS und OS-Leitung)
	2. Ggf. gemeinsame Überprüfung der Ferienlektüre
	3. Gemeinsame Sprachfeststellungsprüfung A2 zur Einteilung der A-B-C Kurse im Fach D
	4. Teilnahme der SuS der Klassen 5 an Festen der Grundschule (Adventssingen, Weihnachten, Karneval, Día de Canarias,...)
	5. Austauschprogramm Tenerife-Herxheim Klasse G4-5 (im Mai & November)
	6. Fesstellungsprüfungen in G4 zur Aufnahme neuer SuS in Klasse 5
	7. Treffen der Abteilungsleitungen (GS-OS) bei Bedarf
	8. Pädagogische Konferenz (ehemalige Lehrkräfte G4/ aktuelle Lehrkräfte Kl.5)
	9. Einteilung der neuen 5. Klassen und Übergabegespräche (Abteilungsleitungen, Fachkonferenzleitung D-Ma, alte und neue Lehrkräfte, Schulpsychologie)
	10. Gemeinsame Infoelternabend zum Thema „Übergang“ der Klassen G4
	11. Hospitationen der SuS der Klassen G4 im Unterricht der 5. Klassen (bevorzugt in den Fächern: Englisch, Biologie, Musik)
	12. Ggf. gemeinsame Aufführung zum Sommerfest (Bläserklassen , Banda und Bandita)
	13. Gemeinsames Projekt (Vorbereitung und Unterricht) im Fach Deutsch (Aufsatzerziehung)
	14. Kollegialen Hospitationen
	15. Kollegialer Austausch zum Sozial- und Leistungsverhalten der Schüler der 5. Klassen (bei Bedarf)

